
 1 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

             
 
 
Settore Socio Educativo                                          N. G. 441 
 
                              

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
 

COPIA 
 

N.   43  del   31.03.2008  
 

 
 

OGGETTO : aggiudicazione in seguito a gara ufficiosa. Impegno di spesa per  

complessivi € 1.565,68  iva inclusa in favore della Rizzoli Ortopedia s.p.a. da Bari per 

l’acquisto di ausilio per alunno disabile S.F. 

 

Emessa ai sensi 

 
• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.ll.); 
 

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 
 

• Dello Statuto Comunale; 
 

• Del Regolamento di Contabilità; 
 



 2 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- in data 25.01.2008 prot. n. 4986 perveniva a questo Assessorato una istanza, a 

firma del Dirigente Scolastico della Direzione Didattica Statale 3° Circolo,  

“S.G. Bosco”, con la quale si chiedeva la fornitura di un ausilio tecnico 

personalizzato in favore dell’alunno S.F. con grave handicap psicofisico; 

- la necessità del detto ausilio è comprovata dalla certificazione rilasciata dal 

medico specialista c/o la Ausl BA/2 – Servizio Sovradistretuale di Medicina 

Fisica e Riabilitazione del 26.11.2007; 

- con propria nota del 25.02.2008 prot. n.11041 invitava n. 3 ditte, di cui alla 

stessa nota, a presentare entro il termine perentorio del 10.03.08 (ore 13,00) un 

preventivo di spesa per la fornitura di che trattasi; 

-  rilevato, giusta verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 13.03.2008, che 

risultano pervenuti  presso l’Ufficio Socio Educativo nei termini idicati dalla 

suddetta nota n. 03 (tre) plichi da parte delle sotto indicate ditte contenenti i 

seguenti preventivi:  

DITTA CITTA' PROT. DATA OFFERTA 
De Cicco 
Ortopedia s.r.l. 

Bisceglie  n.13077 03.03.2008 € 1.798,00 +Iva 4% 

Officina 
Ortopedica 
Settebello 

Bari n.14432 07.03.2008 € 2.084,00 +Iva 4% 

Rizzoli 
Ortopedia s.p.a. 

Bari n.14665 10.03.2008 € 1.505,55 + Iva 4% 

 

Dalla gara in oggetto venivano escluse la seguenti ditte per i motivi di seguito 

specificati: 

Officina Ortopedica Settebello          offerta non economicamente vantaggiosa 
De Cicco Ortopedia s.r.l.                   offerta non economicamente vantaggiosa 

  

Tutto ciò premesso: 



 3 

Valutata l’offerta pervenuta e ritenuta economicamente più vantaggiosa l’offerta 

presentata da Rizzoli Ortopedia s.p.a. da Bari, si ritiene di affidare ad essa la fornitura di 

cui in narrativa. 

Vista la l. 104/92; 

Vista la Legge Regionale n.10/97; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario 

ai sensi dell’art.49 - comma - del T.U.E.L. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1. Aggiudicare la fornitura di che trattasi in favore di Rizzoli Ortopedia s.p.a.    da 

Bari €1565,68 iva inclusa alle condizioni tutte previste nella lettera d’invito di 

cui in premessa. 

2. Imputare la somma di €1.565,68   Iva inclusa sul Cap. n. 2991 alla voce  

“Acquisti attrezzature ausili disabili” del bilancio 2008 in corso di formazione. 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 

della ditta di Rizzoli Ortopedia s.p.a. su disposizione del Settore Socio – 

Educativo; 

4. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 

del 18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

5. Trasmettere copia della presente, al sig. Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale ed al Capo Settore Economico Finanziario per quanto di 

rispettiva competenza. 

MMA/ 

 

 

 

 



 4 

 

                                                            

 

 

                                                           IL DIRIGENTE 

 ( Gaetano Caputi ) 

__________________________________ 

 
 
 
                                             P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL   8/04/2008  AL  23/04/2008 
 
 
 

     
       F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
                dott. Michele Camero 

           ________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


